
030 del 12.02.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,00       del giorno        18.02.2015            alle ore         13,30              

del giorno 23.02.2015 

Chieti, lì 23.02.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    30          del  12.02.2015. 

 

OGGETTO:   Interventi per l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto 

irriguo Tavo-Saline – Affidamento incarico geologo. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dodici (12) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

alle ore 15.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 1974  del 10.02.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   5     all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

 che con delibera n. 9 del 13.01.2014 è stato approvato il progetto “Interventi 

per l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline” 

redatto dall’ufficio tecnico consortile per l’importo complessivo di € 32.663.472,33; 

 che è necessario integrare gli elaborati progettuali per il rilascio del nulla osta 

da parte del Provveditorato alle Opere Pubbliche per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna ai 

fini della trasmissione del progetto per il relativo finanziamento; 

 

 



 

 che all’interno degli uffici consortili non esiste personale idoneo a svolgere 

l’incarico in questione e che, pertanto, tale compito deve essere affidato ad un 

professionista esterno; 

 Vista la relazione datata 03.02.2015, pervenuta dal Responsabile del 

Procedimento, Dott.ssa Angela Berarducci, con la quale propone di affidare l’incarico 

per la redazione della relazione geologica al Dr. Luigi Marinelli geologo di fiducia del 

Consorzio; 

 Constatato: 

 che il Dr. Luigi Marinelli gode della stima dell’amministrazione per avere già 

svolto in modo soddisfacente altri lavori per il Consorzio, 

 che interpellato ha dato la propria disponibilità all’espletamento dell’incarico; 

 che lo stesso, a seguito di sopralluogo effettuato con tecnici del Consorzio, con 

nota del 17.12.2014, acquisita al protocollo consortile al n. 16 del 02.01.2015, ha 

rimesso una distinta delle proprie competenze relative alla redazione della relazione 

geologica-geotecnica per l’importo complessivo di € 27.470,84; 

 che con successiva nota del 19.01.2015, acquisita al n. 1235 del 26.01.2015 del 

protocollo consortile, integrativa della sopra citata, il Dr.Marinelli ha precisato che 

l’importo  indicato con la nota del 17.12.2014 comprendeva anche le spese per 

indagini da effettuare e precisamente: 

1) Indagini geognostiche mediante trincee esplorative; 

2) Indagini geotecniche con prove di compressioni semplici mediante il pocket 

penetrometrer; 

3) Indagini geotecniche mediante prove penetro metriche dinamiche DPSH; 

4) Indagini geofisiche, sismiche, con il sismografo digitale; 

 Ritenuto condividere quanto proposto; 

 Richiamato l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare al geologo Dr. Marinelli Luigi l’incarico per la redazione della 

relazione geologica finalizzata al rilascio del nulla osta da parte del 

Provveditorato alle Opere pubbliche per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna 

relativo al progetto “Interventi per l’ammodernamento delle condotte 

adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline” alle condizioni meglio specificate 

nel preventivo dello stesso professionista datato 17.12.2014 e successivo 

19.01.2015, rispettivamente al protocollo consortile n. 16 del 02.01.2015 e n. 

1235 del 26.01.2015, per l’importo totale di € 27.470,84, comprensivo di IVA e 

CP; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67    

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


